
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 86 del 
31/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACQUISTO CAPI DI VESTIARIO INVERNALE ED ACCESSORI PER IL 
PERSONALE DI P.L.. - R.D.O. MEPA NR. 1733581/2017.- AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
FOR.AP. S.R.L.
CIG: Z862043A48

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

PREMESSO che con Determina dirigenziale n. 1702 del 12.10.2017 è stata avviata la 
procedura  negoziata  tramite  R.D.O.  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA) di Consip s.p.a. nr. 1733581/2017, per spesa presunta di 
Euro 40.000,00 IVA inclusa di legge per l’acquisto di capi di vestiario invernale ed 
accessori per gli operatori di Polizia Locale;

RICHIAMATO il  verbale  di  gara  prot.  n.  214/SEGR.  del  26/10/2017  allegato  al 
presente  atto,  il  cui  contenuto  anche  se  non  materialmente  trascritto  fa  parte 
integrante della presente determinazione anche ai fini motivazionali;
CONSIDERATO  che in data 26/10/2017 si è proceduto all’accesso alla piattaforma 
informatica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione e che a seguito 
dell’esito  della  procedura  telematica  è  risultata  aggiudicataria   la  ditta  la  ditta 

Pagina 1/3



FOR.AP S.r.l. con sede  a  Palermo via  del  Quarnaro  n.14,  che  ha  offerto  la 
percentuale maggiore di ribasso pari al 13,60%;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il  decreto  legislativo  n.  267  del  18/08/2000  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i., come recepita dalla legge regionale n. 
10 del 30/04/1991 e s.m.i.
DATO ATTO che  la  presente  determinazione  è  coerente  con la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
 CONSIDERATO il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
 

1. di  approvare  le  premesse  del  presente  atto  che  sebbene  non  materialmente 
trascritte  in  tale  punto  si  intendono  integralmente  riportate  anche  ai  fini 
motivazionali;

2. di approvare il verbale di gara del 26/10/2017 il cui contenuto anche se non ma-
terialmente trascritto si intende integralmente riportato anche ai fini motivazio-
nali;

3. di  affidare  alla  ditta  FOR.AP S.r.l.  di  Palermo  la  fornitura  sopra  meglio 
specificata  per  complessivi  euro  34.560,00  IVA compresa,  richiamando  la 
prenotazione di spesa di €  40.000,00 assunta sul cap. 1440.10;  

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 34.560,00 IVA compresa,  di cui alla 
prenotazioni  d’impegno  146/17,  al  cap.1440.10  missione 03,  programma 
01, titolo 1, macroaggregato 03, 3° livello 01, 4°livello 02, 5° livello 003, 
del P.E.G. 2017, scadenza 31/12/2017;

5. di eliminare la rimante somma di € 5.440,00 di cui alla prenotazione n. 146/17 
al cap.1440.10 missione 03, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, 
3° livello 01, 4°livello 02, 5° livello 003, del P.E.G. 2017;

6. autorizzare il  settore  gestione servizi  contabili  e  finanziari  alla liquidazione 
delle fatture che verranno successivamente presentate (codice univoco ufficio 
3M7S2V);

7. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
D.Lgs. 267/00;

8. dare atto che responsabile del procedimento è il comm.rio capo Rosalba Lu-
centi.

9. dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso avanti al 
TAR Catania o al Presidente della Regione Siciliana nei termini rispettivamen-
te di 60gg e 120 gg.

Pagina 2/3



 

Ragusa,  31/10/2017 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

